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مشاور کانون عالی شوراهای اسلامی کار کشور 
اعلام کرد:

حفظ قدرت خرید کفِ خواسته کارگران
مشاور کانون عالی شوراهای اسلامی 
کار کشور با اشاره به اینکه دولت به عنوان 
کارفرمای بزرگ مخالف تعیین دستمزد واقعی 
است گفت:هزینه سبد معیشت خانوار کارگری 
بیش از 2 میلیون و 8٠٠ هزار تومان است،اما 
کارفرمایان این رقم را نمی پذیرند. علی خدایی 
درباره سبدمعیشت خانوار کارگری گفت: چانه 
زنی درباره دستمزد سال آینده از ترکیب نرخ 
تورم در کنار هزینه های سبد معیشت کارگران 
آغاز می شود. برای اینکه باید قدرت خرید 
فعلی کارگران حفظ شود باید برنامه ریزی 
شود.  خدایی گفت: سال گذشته برای حفظ 
قدرت خرید اعلام کردیم که حداقل باید 2٦3 
هزار تومان به دستمزد سال 93کارگران اضافه 
شود. این در حالی است که این عدد در بهترین 
حالت تنها 2٠٠ هزار تومان اضافه شد. یعنی 
ً  ماهیانه ٦٠ هزار تومان  سال گذشته مجددا
قدرت خرید خود را از دست دادیم.  مشاور 
کانون عالی شوراهای اسلامی کار کشور اظهار 
داشت: برای دستمزد 9٥ نیز فرمول حفظ قدرت 
خرید را اعلام خواهیم کرد. این عدد و رقم کف 
خواسته کارگران است. با توجه به اینکه نرخ 
تورم در هزینه سبدخانوار همسو با بقیه بخش ها 
نیست، شاهد افزایش چشمگیر قیمتی در 
قسمت سبدمعیشت خانوار بودیم. به طور مثال 
هزینه حمل و نقل، مسکن،بهداشت و... را به 
طور کامل افزایش داد. با توجه به اینکه در بخش 
گروه های هزینه های ضروری خانوار افزایش 
های قابل توجهی داشته ایم، به نظر می رسد 
عددی که برای حفظ قدرت خرید سال آینده 
کارگران لازم است از سال گذشته کمتر نباشد اما 
در حال حاضر در حال بررسی و محاسبه هستیم.  
وی با بیان اینکه برآورد میزان هزینه سبدمعیشت 
خانوار کارگری بیش از 2میلیون و 8٠٠ هزار 
تومان است گفت:اعضای گروه کارگری به اتفاق 
در جلسات مشترک خود در مورد محاسبه سبد 
هزینه های زندگی به برآورد مشترکی رسیده اند 
که نتیجه این محاسبات نیز تاکنون از سوی 
گروه های دولتی و کارفرمایی نفی نشده است.  
خدایی در پاسخ به اینکه پیش بینی می شود 
وزارت کار مانند سال های گذشته مدافع منافع 
کارفرمایان باشد گفت:وزارت کار  مدافع منافع 
کارفرمایان نیست. بلکه خود وزارت کار کارفرما 
است. بعد از ادغام وزارت رفاه در وزارت کار، 
تمام شرکت های سرمایه گذاری تأمین اجتماعی 
کارفرما هستند،یعنی در حال حاضر وزارت 
کار کارفرما است. بنابراین به صورت طبیعی 
در جلسات شورای عالی کار دولت نمی تواند 
بی طرفانه عمل کند. به طور طبیعی هنگام چانه 
زنی دستمزد به فکر حقوق مستمری بگیران و 
حقوق پرسنل خود است. عملًا  3 نماینده کارگر 
در مقابل ٦ نماینده کارفرما قرار دارد.  وی ادامه 
داد:در جلسات شورای عالی کار با نمایندگان 
کارفرمایان تعامل بهتری داریم تا نمایندگانی که 
به اسم دولت در جلسات حضور دارند. نماینده 
وزارت اقتصاد در تمام جلسات درباره افزایش 
دستمزد مخالفت می کند. سال گذشته نیز یکی 
از دلایلی که مزد به اندازه مطلوب افزایش نیافت، 
مخالفت وزارت اقتصاد بود. این موضوع برای 

ما درد آور است.
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عضو هیات مدیره کانون عالی انجمن های 
صنفی کارگری:

افزایش واقعی مزد حق کارگران است
یک فعال صنفی کارگری می گوید با توجه 
به نتایج انتخابات مجلس دهم شورای اسلامی 
جامعه کارگری از دولت انتظار دارد تا در 
مذاکرات مزدی سال 9٥ برای افزایش واقعی 
دستمزد ها مانع تراشی نکند. »ناصر چمنی« 
گفت: تا پیش از این دغدغه دولت این بود که به 
دلیل همسو نبودن نماینگدان مجلس نمی تواند 
به تعهدات اجتماعی خود در برابر اقشار مختلف 
جامعه عمل کند اما حالا که شرایط تغییر کرده 
دیگر دلیلی برای اینکه اعضای دولتی شورای 
عالی کار در همسویی با نمایندگان کارفرمایی 
از قبول محاسبات منطقی گروه کارگری طفره 
بروند،وجود ندارد . این فعال صنفی کارگری 
گفت: گروه کارگری براساس یک روش منطقی 
در محاسبات مزدی امسال هزینه معاش یک 
خانواده کارگری را برآورد کرده است اما تا این 
لحظه شرکای اجتماعی با وقت کشی حتی حاضر 
نشده اند تا در این خصوص مذاکره منطقی انجام 
دهند. وی که به دلیل تفاوت بینش های سیاسی 
مجلس نهم و دولت یازدهم و موضع گیری های 
گروهی از نمایندگان مجلس کنونی تاحدودی 
این استدلال را می پذیرد، ادامه داد: در حال 
حاضر با آرایش جدید نمایندگان مجلس دهم 
دیگر این تضاد ها پایان یافته است و دیگر دولت 
می توان در فرصت باقیمانده به مسئولیت های 
اجتماعی خود به درستی عمل کند. عضو هیات 
مدیره کانون عالی انجمن های صنفی کارگری 
ایران بابیان اینکه کمک به افزایش واقعی درآمد 
شهروندان یکی از مسئولیت های اجتماعی 
دولت است، افزود: مطابق قانون اساسی دولت 

موظف به تامین معاش آحاد مردم است.

نماینده کارگران در شورای عالی کار خبر داد:
سقوط کارگران از زیر »خط فقر« به »خط فلاکت«

نماینده کارگران در شورای عالی کار با اشاره به اینکه »بررسی شیوه های 
تعیین دستمزد 9٥« دستور جلسه امروز شورای عالی کار است گفت:کارگران 
ما روی خط فلاکت زندگی می کنند نه زیر خط فقر.در شورای عالی 
کار همواره رأی کارفرمای بزرگ غالب بوده است. احمدرضا معینی از 
برگزاری جلسه شورای عالی کار با حضور علی ربیعی، وزیرتعاون،کار و 
رفاه اجتماعی در بعد از ظهر امروز خبر داد و گفت: بررسی شیوه های تعیین 
دستمزد 9٥ و افزایش مزد دستور جلسه این هفته شورا است.  وی ادامه 
داد: این جلسه با حضور شرکای اجتماعی) نمایندگان دولت، کارفرمایان 
و کارگران ( در ساختمان وزارت کار برگزار می شود.  طبق ماده 41قانون 
کار، تعیین دستمزد باید مطابق با تورم روز و تأمین کننده سبد هزینه زندگی 
کارگران باشد، اما تا کنون هیچ گاه به سبد معیشت خانوار کارگری توجه 
نشده است. معینی با انتقاد از اینکه دولت برای اندک حقوق کارگران نیز 
مالیات در نظر گرفته است، اظهار داشت: در حالی که بیان می کنند حقوق 
زیر یک میلیون و 8٠٠ هزار تومان زیر خط فقر است، کارگران حقوقشان 
بین ۷12هزار تومان تا 9٠٠ هزار تومان است که از این میزان حقوق هم 
باز مالیات کم می کنند. کارگران ما روی خط فلاکت زندگی می کنند نه 
زیر خط فقر.  نماینده کارگران در شورای عالی کار افزود: از بین 9نفری 
که در شورای عالی کار حضور دارند . تنها 3 نفر نماینده کارگر هستند و 
بقیه نماینده کارفرما هستند. از آنجایی که دولت کارفرمای بزرگ است هر 
ساله رأی غالب را داشته و باعث پایین ماندن دستمزد کارگران شده است. 
وی با تأکید بر اینکه حقوق کم کارگران باعث کاهش بهره وری نیروی 
کار می شود گفت: در حال حاضر نیروهای کار بهره وری لازم را برای 
کارفرمایان ندارند، چون فقط جسم آنها در محل کارشان است و فکر و 
روحشان در پی شغل دوم برای تأمین معیشت خانواده شان است. نزدیک 
به 4٠ درصد بیکاران ترجیح می دهند بیکار باشند اما با حقوق های اندک 
کار نکنند. کارگروه ویژه ای برای تعیین دستمزدها تشکیل شد تا سبد هزینه 
معیشت خانوارهای کارگری را بیشتر بررسی کند.در این راستا بررسی های 

زیادی  انجام شد اما به نتیجه مطلوبی نرسید.
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 جلسه تصمیم گیری دستمزد بدون حضور 
تمام نمایندگان کارگری

در حالی که تصمیم گیری در خصوص دستمزد باید براساس اصل 
سه جانبه گرایی و حضور نمایندگان تشکل های کارگری، کارفرمایی و 
دولت صورت گیرد، ولی گویا از نمایندگان تمام تشکل های کارگری برای 
شرکت در جلسه رسمی دستمزد دعوت به عمل نیامده است. ابوالفضل 
فتح اللهی در این باره اظهار کرد: امسال برخلاف سال گذشته تصمیم گیری 
در خصوص دستمزد کارگران بدون در نظر گرفتن برخی تشکل های 
کارگری صورت خواهد گرفت. وی افزود: به نظر می رسد وزارت کار 
درصدد است تنها با یک تشکل کارگری برای تعیین حداقل مزد سال 
آینده کارگران به توافق برسد و تصمیم گیری کند. نایب رییس کانون عالی 
انجمن های صنفی کارگران کشور ادامه داد: روال قانونی این است که در 
جلسات تصمیم گیری مزد شورای عالی کار تمام نمایندگان کارفرمایی و 
کارگری و دولت حضور دارند و به شکل سه جانبه در خصوص دستمزد 
اظهارنظر و تصمیم گیری می کنند، ولی امسال این رویه در پیش گرفته نشده 
و در جلسه امروز شورای عالی کار نمایندگان تشکل دیگر کارگری دعوت 
نشده اند. فتح اللهی در پاسخ به این پرسش که نظر معاونت روابط کار در 
این خصوص چه بوده است، اظهار کرد: نظرشان این است که تشکل های 
دیگر به عنوان مشاور دولت در این جلسات حضور پیدا کنند در حالی که 
نمایندگان کارگران در مقام دفاع از حقوق کارگران در این جلسات حاضر 
می شوند و به نظر می رسد که با این اقدام تشکل ها رو در روی هم قرار داده 
شده اند، در صورتی که ما نماینده کارگران هستیم نه دولت و باید از مطالبات 
و حقوق کارگران دفاع کنیم. جلسه امروز شورای عالی کار که قرار است به 
طور جدی به بررسی رقم دستمزد سال آینده کارگران بپردازد، بدون حضور 

نمایندگان تمام تشکل های کارگری برگزار خواهد شد.
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اخراج حدود دو میلیون کارگر صنایع فولاد و زغال سنگ

حدود 1/8 میلیون کارگر شاغل در صنایع فولاد و زغال سنگ چین در 
نتیجه اقدامات دولت این کشور برای کاهش مازاد ظرفیت صنعتی اخراج 
خواهند شد. برای نخستین بار در چین چنین آماری داده می شود که منعکس 
کننده جدیت مقامات چینی در مقابله با کندی رشد و بزرگ شدن شرکتهای 
دولتی است. ین وی مین، وزیر منابع انسانی و تامین اجتماعی چین در یک 
کنفرانس مطبوعاتی اعلام کرد 1/3 میلیون کارگر در صنعت زغال سنگ و 
همچنین ٥٠٠ هزار نفر در صنعت فولاد ممکن است شغل خود را از دست 
دهند. طبق اداره ملی آمار چین، صنایع زغال سنگ و فولاد این کشور حدود 
12 میلیون نیروی کار دارند. رقم 1/8 میلیون نفر برابر با حدود 1٥ درصد از 
نیروی کار صنایع مذکور است. برای دولت چین که به ثبات اهمیت زیادی 
می دهد کنترل میزان بیکاری و هر گونه ناآرامی که در پی این اقدام ممکن 
است ایجاد شود در اولویت قرار دارد. دولت مرکزی چین ظرف دو سال 
آینده برای سامان دادن به اشتغال کارگرانی که در نتیجه حذف ظرفیت مازاد 
این صنایع از کار بیکار شده اند 1٠٠ میلیارد یوان )1٥/2۷ میلیارد دلار( 
اختصاص خواهد داد. معاون وزیر دارایی چین به نقل از لی کی کیانگ، 
نخست وزیر این کشور اظهار کرد: این اعتبار به صنایع فولاد و زغال سنگ 
اختصاص خواهد یافت. به گفته محققان آکادمی علوم اجتماعی چین، 
شمار اخراج ها بر مبنای اهداف دولت در زمینه تعطیلی ظرفیت، منطقی 
است. بر اساس گزارش رویترز، چین که دومین اقتصاد بزرگ جهان است 
٦/9 درصد در سال 2٠1٥ رشد کرد که ضعیف ترین نرخ رشد 2٥ سال 
گذشته بود. دولت این کشور نرخ رشد ٦/٥ تا هفت درصد را برای سال 

2٠1٦ هدف گذاری کرده است.
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کشاورزی، بیشترین سهم بخش تعاون در زنجان
رئیس توسعه تعاون اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان زنجان 
گفت: بخش کشاورزی بیشترین سهم را در فعالیت  شرکت های تعاونی 

به خود اختصاص داده است. 
»علی پاک منش« با بیان این که عمده فعالیت شرکت های تعاونی در 
استان زنجان مربوط به بخش کشاورزی است، افزود: علاوه بر این بخش، 
فعالان بخش تعاون در سایر حوزه ها از جمله صنعت، مسکن، اعتبار و 
سایر بخش ها نیز به فعالیت مشغول اند، اما با این وجود، بخش کشاورزی 
توانسته است به لحاظ جایگاه مطلوب استان در این زمینه، بیشترین زمینه 

فعالیت شرکت های تعاونی را به خود اختصاص دهد. 
وی با بیان این که هم اکنون در استان زنجان بیش از ۷9٠٠ تعاونی 
ثبت شده وجود دارد، تصریح کرد: تعداد تعاونی های فعال و غیرفعال 
استان زنجان 4٠٠٠ مورد اعلام شده که از این میزان 22٠٠ تعاونی فعال 
هستند. این در حالی است که با انجام عملیات پایش تعاونی ها که با هدف 
تعیین نقش بخش تعاون در توسعه اقتصاد ملی انجام شد، حداقل تا پایان 
امسال ۷٥٠ شرکت تعاونی منحل می شود تا بتوان با این پایش، به رونق 

تعاونی های فعال کمک کرد. 

خبراخبار

ایجاد سالانه 9٠٠ هزار شغل 
در کشور مستلزم خروج از رکود 

و افزایش صادرات است.
فتح الله بیات - رییس اتحادیه 
کارگران قراردادی و پیمانی کشور 
- اظهار کرد: در دولتهای قبل با 
معضلی به نام تحریم مواجه بودیم 
که مشکلات بسیاری را در بخش 
های مختلف اقتصاد از جمله بازار 

کار ایجاد کرد.
وی افزود: اکنون که برجام 
به فرجام رسیده و بسیاری از 
کشورهای دنیا به لحاظ سیاسی، 
در حال  اقتصادی  و  فرهنگی 
برقراری ارتباط با ایران هستند دیگر 
نباید مشکلی به لحاظ صادرات یا 

رکود بنگاههای تولیدی داشته 
باشیم.بیات ادامه داد: یکی از 
راههای رشد اقتصادی این است 
که با کشورهای دارای برندهای 
مطرح در حوزه تولید و صنعت 
ارتباط برقرار کنیم و از این محل 
به جذب سرمایه و ثروت بپردازیم.
این مقام مسئول کارگری متذکر 
شد: در شرایطی که رکود بر اقتصاد 
کشور حاکم شده، برجام فرصت 
ارزشمندی است که در صورت 
استفاده درست از آن کشور را از 

حالت رکود خارج می کند.
صنعت  حال  درعین  وی 
گردشگری کشور را دارای مزیتها و 
پتانسیل های فراوان دانست و تاکید 

کرد: متاسفانه علیرغم ظرفیتهای 
بالایی که در بخش گردشگری 
داریم در زمینه جذب گردشگر و 
جهانگردی ضعیف عمل کرده ایم 
در حالی که برجام می تواند به رونق 
صنعت گردشگری منجر شود. 
رییس اتحادیه کارگران قراردادی 
و پیمانی کشور همچنین با انتقاد از 
واردات اجناس بی کیفیت به کشور 
اظهار کرد: متاسفانه بعضا مشاهده 
می شود که در بخشهایی کالا وارد 
می کنیم که توان تولید و صادرات 
آن کالا در کشور فراهم است و 
همین امر موجب شده تا عده ای 
در بخش دلالی وارد شده، یک شبه 
پولهای کلان به جیب زده و تولید 

داخلی را به هم بریزند.
بیات در پایان گفت: اشتغال، 
مسکن،  رفاه و درمان مهمترین 
دغدغه های مردم است که باید 
به آنها توجه شود اما علیرغم آنکه 
قوانین خوبی که داریم در بخش 

اجرا با مشکل مواجه هستیم لذا 
انتظار می رود مجلس و دولت با 
همکاری هم این موضوعات را 
بررسی و به نتیجه برسانند تا کشور 
نیز از حالت رکود خارج و رشد 

اقتصادی ایجاد شود.

رفاه  و  کار  تعاون،  وزیر 
اجتماعی با اعلام این خبر که باید 
بحران بیکاری و اشتغال جوانان با 
تقویت بنگاه های داخلی تقویت 
شود، گفت: تولیدکنندگان برای 
ایجاد ارزش افزوده باید به سمت 
تولیدات های تک بروند و به دنبال 

ارزش افزوده باشند.
علی ربیعی در مراسم افتتاحیه 
خط تولید بخش نیمه جامدات 
و مایعات و آزمایشگاه شرکت 
اظهار  فارماشیمی  داروسازی 
داشت: امروز همکاران من در 
شرکت فارماشیمی در حوزه تأمین 
اجتماعی، نظام سلامت و بیمه مردم 
حضور دارند و شاهد این هستیم 
که یک کالا با ارزش افزوده دیگر 

رونمایی شود.
بالای  افزود: مشارکت  وی 
مردم در انتخابات مجلس شورای 
اسلامی و مجلس خبرگان رهبری 
بسیار قابل توجه است و فارغ 
از نتایج همواره سعی می کنند 
دستاوردهای آن را مورد بررسی 
قرار دهند؛ اولین دستاورد این 
انتخابات نشان دادن اعتماد مردم 
به نظام سیاسی است و مردم به 
رهبر خود اعتقاد دارند بنابراین 
این دستاورد بسیار بزرگی برای 

انقلاب بود.
وزیر تعاون،  کار و رفاه اجتماعی 
در ادامه خاطرنشان کرد: در این 

راستا اعتماد مردم به دولت یکی 
دیگر از دستاوردهای این انتخابات 
بود که به عنوان سرمایه اجتماعی 
شناخته می شود، بنابراین اعتماد 
مردم به دولت بزرگترین سرمایه 

اجتماعی محسوب می شود.
ربیعی با بیان اینکه یاد گرفتیم 
تغییر را در صندوق ها جستجو 
کنیم، تأکید کرد: این بار می خواهم 
درباره صندوق های رأی به جای 
اجتماعی  تأمین  صندوق های 
و صندوق فولاد سخن بگویم 
بنابراین باید تغییرات خود را در 
نظام کشور در صندوق های رأی 
جستجو کنیم که بسیار حائز اهمیت 
است. وی افزود: مردم نشان دادند 
با انتخابات، آینده خود را انتخاب 
می کنند؛  همدلی و همزبانی یکی از 

نکاتی است که مقام معظم رهبری 
به آن اشاره داشتند که یکی دیگر 
این  از مهمترین دستاوردهای 
انتخابات است به عبارتی دیگر بر 
اساس  آنچه مردم خواسته اند عمل 

خواهیم کرد.
ربیعی با اشاره به اینکه مسائلی 
از قبیل بیکاری و اشتغال جوانان 
نیازمند همدلی و همزبانی دستگاه ها 
است، تصریح کرد: جامعه را باید با 
اخلاق اداره کنیم و مردم با اخلاق 
هم رأی دادند. هم کسانی که رأی 
آورده اند و  چه کسانی که رأی 
نیاوردند باید برای حل مشکلات 
مردم گام بردارند چرا که وجود همه 

محترم و مؤثر است.
وی گفت: آرامش، دوری از 
تنش در سطح ملی و خانواده و در 

محیط کار و تولید به ایجاد ارزش 
افزوده و به چرخاندن واحدهای 
تولیدی و رونق اقتصادی منجر 

می شود.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
با اشاره به مراسم کلنگ زنی طرح 
توسعه فارماشیمی، افزود: امروز 
باید در جامعه ای تولیدمحور با 
شعار اخلاق گرایی اقدامات خود 
را دنبال کنیم و امیدواریم طرح 
توسعه این مجموعه به زودی و به 
سرعت انجام پذیرد و باید به یک 
اجماع بزرگ و همدلی بزرگ به 
سمتی برویم تا جامعه را تولیدی 
و تولید اندیشه ببریم که از جمله 
آنان تولید کالا و خدمات است که 
منجر به ایجاد ارزش افزوده شود.

ربیعی گفت: به عنوان یک 

کنشگر اجتماعی صحبت می کنم 
جامعه  یک  نیازمند  امروز  که 
تولیدمحور هستیم و امیدواریم با 
همدلی و همزبانی در دولت این 
شرایط را فراهم کنیم؛ با گسترش 
بخش خصوصی که البته بسیار 
خوب در سالهای گذشته عمل 

کرده است.
رفاه  و  کار  تعاون،  وزیر 
اجتماعی  با اعلام این خبر که 
22 درصد از تولید داروی کشور 
توسط صندوق ها و ٥٠ درصد از 
مواد اولیه توسط این بخش انجام 
می شود، گفت: بخش زیادی از 
پخش دارو یعنی ٥٠ درصد توسط 
صندوق های وزارت تعاون، کار و 

رفاه اجتماعی صورت می پذیرد.
وی افزود: امروز صندوق ها 
استراتژی تعیین کرده اند تا در 
تولید داروهای جدید هم گام 
باشند و برای جایگزینی واردات و 
گسترش صادرات نیز برنامه ریزی 
شده است. ربیعی افزود: بازارهای 
سوریه،  روسیه،  عراق، ترکیه، 
آذربایجان و سایر کشورها طبق 
انجام شده مقصد  رایزنی های 
صادرات تولیدات ایرانی خواهند 
بود؛ علاوه بر این در جمهوری 
اسلامی ایران کار تولید داروها آغاز 
خواهیم کرد و یکی از زمینه های 
سرمایه گذاری های مشترک تولید 

داروها خواهد بود.

رییس اتحادیه کارگران قراردادی تاکید کرد:

برای ایجاد شغل باید از رکود خارج شویم

یک کارشـناس اقتصادی معتقد اسـت: 
موفقیـت در چانـه زنـی و افزایـش عادلانه 
دسـتمزد کارگران بیش از هـر چیز نیازمند 
حمایـت دولـت اسـت کـه متاسـفانه در 
دو دهـه گذشـته هرگـز حامـی طبقـات 

فرودسـت نبـوده اسـت.
»ابراهیـم رزاقی«، کار شـناس اقتصادی، 
در ارتبـاط بـا مذاکـرات مـزدی 9٥ گفت: 
بهـره گیری مغشـوش و ناکارآمـد دولت و 
کارفرمایـان از آمار هـا، فقط صحنه سـازی 

ست. ا
وی ادامه داد: این صحنه سـازی ها مردم 
را از حداقل ها دور نگه داشـته است و دقیقا 

همین صحنه سـازی ها و ژسـت های سـه 
جانبـه گرایی هر سـال در مذاکـرات مزدی 

تکرار می شـود.
رزاقی افـزود: در مذاکرات مزدی دولت 
و کارفرمایان سـعی می کنند با عددسـازی 
و اسـتفاده ناصحیـح از آمارهـای مغلـوط، 
موضـوع اصلـی را بـه حاشـیه بکشـانند و 

صـورت مسـاله را پـاک کنند.
ایـن کار شـناس اقتصـادی بـا انتقـاد از 
رویکردهـای تعدیلـی دولـت گفـت: در 
حالـی که بر همگان روشـن اسـت که یک 
سـبد معیشـت حداقلی خانوار برای تامین 
نیازهـای یک زندگی شـرافتمندانه، ماهانه 

بیـش از دو میلیون تومان هزینـه در بردارد، 
تـلاش کارفرمایـان دولتـی و خصوصـی، 
پرهیـز از قبول مسـئولیت و سـنگ اندازی 

در مسـیر مذاکـرات مزدی اسـت. 
وی افـزود: درسیاسـت های تعدیلـی 
مبنـای اصلـی، تثبیـت مـزد کارگـران و 
جلوگیـری از هـر نوع تحول مزدی اسـت 
و ایـن دقیقـا   همان اتفاقی اسـت کـه در دو 
دهـه گذشـته رخ داده اسـت و هنـوز هـم 

اسـتمرار دارد.
رزاقـی در ادامـه گفـت: سیاسـت های 
تعدیلـی بـه نیـروی کار و مطالبـات آن 
نمی اندیشـد و تنها به دنبال انباشـت ثروت 

در دسـت کارفرمایـان و صاحبان سـرمایه 
اسـت و ایـن   همـان سیاسـت های آدام 
اسـمیتی و لیبرالـی جهـان غرب اسـت که 
البتـه بایـد اعتراف کنیم در   همـان غرب نیز 
به این شـدت اجرا نمی شود و از نیروی کار 
ارزان تـا ایـن اندازه بهره کشـی نمی شـود.

مردم در واکنش به احتمال تعیین حداقل 
مزد زیر یک میلیون تومان در سال 9٥ 
می گویند مخارج  با درآمدهایشان همخوانی 
ندارد و امروز دیگر نمی توان با درآمد زیر 

3میلیون تومان در ماه زندگی را اداره کرد.
امروز و در فاصله کمتر از 2٠ روز مانده به 
پایان سال، شورای عالی کار یک جلسه مهم 
با حضور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
برگزار می کند. قرار است این شورا، در 
نشست امروز سه شنبه خود درباره میزان 
افزایش های جدید حقوق و دستمزد سال 
آینده بیش از 13 میلیون مشمول قانون کار 
که در واقع بیشتر از ٥٠ درصد کل شاغلان 
کشور را تشکیل می دهند، برنامه ریزی کند.
تا به امروز، کمیته تخصصی مزد 9٥ 
شورای عالی کار نشست ها و جلساتی را 
با حضور نمایندگان کارگران، کارفرمایان 
و دولت داشته و برخی اخبار از نتایج این 
جلسات حاکی از اختلاف نظر شدید 
نمایندگان کارگری و کارفرمایی بر سر 

وضعیت خرج و مخارج خانوار است.
در حالی نمایندگان کارگران با ارائه 
جداول و آمارهایی از افزایش هزینه های 
معیشت یک خانوار حدود 4 نفره به 3 میلیون 
تومان در ماه سخن می گویند که نمایندگان 
کارفرمایی چنین اعتقادی ندارند و ارقام بسیار 

پایین تری را مطرح می کنند.
از سوی دیگر، نمایندگان کارگری می 
گویند دولت که خود کارفرمای بزرگ 
است، گرایش های پیدا و پنهانی به نظرات 
کارفرمایان خصوصی داشته و آنگونه که از 
جلسات تا به امروز می توان گفت، اینکه برای 
سال 9٥ هم قرار نیست ماده 41 قانون کار 

) افزایش حقوق بر اساس نرخ تورم( مبنای 
تعیین افزایش های جدید حقوق و دستمزد 
نیروی کار باشد و دولت و کارفرمایان 
دوباره به دنبال مطرح کردن شرایط اقتصادی 
کارفرمایان، رکود، مشکلات نقدینگی 
بنگاه ها و ... برای تعیین دستمزد مصلحتی 

در سال آینده هستند.
پیش از این، علی ربیعی وعده کرده بود 
میزان افزایش حقوق سال آینده مشمولان 
قانون کار »بالاتر از نرخ تورم« )پایان بهمن ماه 
11/8 درصد( خواهد بود، با این حال اشاره 
ای به عدد و رقم و درصد رشد دستمزدها 
در سال آینده نکرد. کارشناسان می گویند 
اگر افزایش دستمزد کارگران 12 درصد هم 
باشد به میزان دو دهم درصد بالاتر از نرخ 
فعلی تورم است و هم اگر این افزایش 3٠ 
درصد باشد باز هم می توان آن را »بالاتر از 

نرخ تورم« خواند.
شورای عالی کار در سال گذشته حداقل 
دستمزد کارگران که برای امسال اجرا شده 

را 1۷ درصد افزایش داده بود اما کارشناسان 
می گویند با افت نرخ تورم به کمتر از 12 
درصد، احتمالا دولت به دنبال برقراری 
تناسب منطقی بین افزایش حقوق سال 9٥ 
کارگران و کارفرمایان خواهد بود هرچند 
که لفظا گفته شود، حقوق کارگران توسط 
نمایندگان آنها و کارفرمایان تعیین می شود 
و دولت نقشی در آن ندارد اما در واقع این 
دولت است که همه چیز را در این زمینه تعیین 
می کند و به آسانی می تواند نظر خود را به 

شورای عالی کار بقبولاند.
برای بررسی موضوع دستمزد و نظر مردم 
در این زمینه با برخی از شهروندان گفتگو 
کرده است. شهروندی درباره میزان حقوق 
و دستمزد دریافتی خود و هزینه های واقعی 
خانوار گفت: دولت وظیفه دارد به هر نحوی 
که می تواند به معیشت خانواده ها کمک کند 
و با ارقام فعلی پرداختی به مردم، امکان اداره 
زندگی به ویژه در کلانشهرهایی مانند تهران 

وجود ندارد.
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وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی مطرح کرد:

حل معضلات بیکاری با تقویت بنگاه های داخلی


